

حضرت ولی امرالله می فرمایند:

طهارت و تقدیس باید اصل مسلم و میزان مکمل رفتار و اطوار یاران در روابط اجتماعی آنان با اعضاء داخل جامعه، هم چنین در تماس و ارتباطشان با عالم خارج باشد.

گلزار تعالیم بهایی ص ۱۲۵

عنوان برنامه: عفت و عصمت (وفاداری در ازدواج)

قسمت روحانی

۱- مناجات شروع (به انتخاب جمع)

۲- دعای دسته جمعی

۳- قسمتی از پنج کنز

۴- نصوص مبارکه حضرت بهاءالله

۵- نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۶- قسمتی از توقیع ظهور عدل الهی

۷- منتخباتی از توقیعات حضرت ولی عزیز امرالله

۸- عفت و عصمت قبل و بعد از ازدواج

(تبادُل نظر در باره موضوع برنامه : چگونه می توانیم علی رغم وجود انحطاط در اجتماع ،خودو

عزیزانمان را از سیئات آن محفوظ داریم؟)

۹- فرد باید یاد بگیرد غرایز حیوانی خود را کنترل کند

۱۰- رعایت عفت و عصمت از طرف مرد و زن

۱۱- قسمتی از پیام مورخ ۲۴ نوامبر ۲۰۰۹ بیت العدل اعظم

۱۲- شور و مشورت

۱۴- برنامه نوگلان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۵- الفت و پذیرایی

۱۶- مناجات خاتمه به انتخاب تلاوت کننده

۳- قسمتی از پنج کنز

حضرت بهاءالله می فرمایند:

“ آمده ام که در این عالم پر آلایش که از ظلم ظالمین و تعدّی خائنین باب آسایش بر تمام وجود مسدود است بحول الله و قوّته چنان عدل و امانت و صیانت و دیانتی در آن ظاهر و باهر نمایم که اگر یکی از پرده نشینان خلف حجاب که پرتو جمالش آفتاب را به ذره در حساب نیاورد و در شئون تن بی نظیر و بی مثال باشد، به جمیع جواهرها و زینتها خارج از احصای اولی النهی مزین و بی حجاب از خلف حجاب بیرون آید و به تنهایی بی رقیب از شرق ابداع تا غرب اختراع سفر نماید و در هر دیاری دیار و در هر اقلیمی سیار شود انصاف و امانت و عدل و دیانت و فقدان خیانت و دیناّت به درجه ای باید برسد که یک نظر خیانت و شهوت به جمال و عصمت او باز نگردد تا بعد از سیر در دیار با قلبی بی غبار و وجهی پر استبشار به محل و موطن خود راجع شود.”

(حیات بهایی، ص ۷۴ و مائده آسمانی، ص ۳۵۲)

۴- نصوص مبارکه حضرت بهاءالله

حضرت بهاءالله می فرمایند: قلّ الذین ارتكبوا الفحشاء وتمسکوا بالدّنيا أنّهم ليسوا من اهل البهاء هم عبادٌ لو يردون وادياً من الذهب يمرّون عنه كمرّ السحاب و لا يلتفتون اليه ابداً ألا أنّهم منّي لیجدنّ من قميصهم الملاء الأعلى عرف التقویس ... و لو یردن علیهم ذوات الجمال باحسن الطّراز لا ترتدّ اليهنّ ابصارهم بالهوی اولئک خلقوا من التقوی کذلک یعلمکم قلم القدم من لدن ربکم العزیز الوهاب .

در کلمات مکنونه می فرمایند: (ای گیاه خاک) چگونه است که با دست آلوده بشکر مباشرت جامه خود نمائی و با دل آلوده بکثافت شهوت و هوی معاشرتت را جوئی و بممالک قدسم راه خواهی؟ هیئات هیئات عمّا أنتم تریدون

و در لوحی دیگر می فرمایند: إِنَّا نَأْمُرُ عِبَادَ اللَّهِ وَ إِمَائَهُ بِالْعِصْمَةِ وَ التَّقْوَى لِيُقَوْمُنْ مِنْ رَقْدِ الْهَوَى وَ يَتَوَجَّهُنَّ إِلَى اللَّهِ فَاطِرِ الْأَرْضِ وَ السَّمَاءِ.

و نیز می فرمایند:

بگو ای دوستان جهد نمایید شاید مصیباتی که فی سبیل الله بر مظلوم و شما وارد شده بین ناس ضایع نشود بذیل عفت تمسک نمایید و هم چنین به حبل امانت و دیانت. صلاح عالم را ملاحظه نمایید نه هوای نفس را. یا حزب المظلوم شما باید رعاة عالم اغنام را از ذئب نفس و هوی مقدس دارید و به طراز تقوی الله مزین نمایید.

و نیز می فرمایند: هر نفسی از او آثار خباثت و شهوت ظاهر شود او از حق نبوده و نیست.

گلزار تعالیم بهایی ص ۲۱۷

۵-نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

حضرت عبدالبهاء میفرماید: در انسان دو مقام است یک مقام انسانیت که تعلق بعالم بالادارد و فیض ربوبیت است. یک مقام حیوانیت که تعلق بعالم ناسوت دارد یعنی جنبه حیوانی. مثلا غضب و شهوت و حرص و ظلم و جفا، اینها از خصائص حیوانیست. همینطور علم و حلم و وفا و جود و سخاء و عدل از فضائل عالم انسانی است.

(گلزارتعالیم بهائی ص ۲۸۰)

و نیز می فرماید: فی الحقیقه انسان باید به وفا قیام نماید و ثبوت و استقامت بنماید علی الخصوص به قرین و همنشین خویش و همدم و ندیم خود زیرا حقوق در بین این دو قدیم و محکم و متین است و انسان آنچه بکوشد از عهده اکمال برنیاید ولی بقدر امکان قصور نشاید.

(گلزارتعالیم بهائی ص ۱۶۴)

و همچنین می فرماید: در الواح الهیه در مسأله فحشاء بقدری زجر و عتاب و عقاب مذکور که به حدّ حصر نیاید که شخص مرتکب فحشاء از درگاه احدیت مطرود و مردود و در نزد یاران مذموم و در نزد عموم بشر مردول. حتی در بعضی کلمات بیان خسران مبین و محرومیت ابدی است.

(گلزارتعالیم بهائی ص ۴۱۵)

۶- قسمتی از توقیع ظهور عدل الهی

این تقدیس و تنزیه با شئون و مقتضیات آن از عفت و عصمت و پاکی و طهارت و اصالت و نجابت مستلزم حفظ اعتدال در جمیع مراتب و احوال از وضع پوشش و لباس و ادای الفاظ و کلمات و استفاده از ملکات و قرائح هنری و ادبی است، هم چنین توجّه و مراقبت تام در احتراز از مُشتهیات نفسانیه و ترک آهواء و تمایلات سخیفه و عادات و تفریحات رذیله مفرطه‌ای است که از مقام بلند انسان بکاهد و از اوج عزت به حضيض ذلت متنازل سازد و نیز مستدعی اجتناب شدید از شرب مسکرات و افیون و سایر آلائش‌های مضره و اعتیادات دنیه نالایقه است. این تقدیس و تنزیه، هر امری را که منافی عفت و عصمت شمرده شود خواه از آثار و مظاهر هنر و ادب و یا پیروی از طرفداران خلع حجاب و حرکت بلا استتار در مرآی ناس و یا آمیزش بر طریق مصاحبت و یا بی وفایی در روابط زناشویی و به طور کلی هر نوع ارتباط غیر مشروع و هر گونه معاشرت و مجالس منافی با احکام و سنن الهیه را محکوم و ممنوع می‌نماید و به هیچ وجه با اصول و موازین سیئه و شئون و آداب غیر مرضیه عصر منحط و رو به زوال کنونی موافقت نداشته، بلکه با ارائه طریق و اقامه برهان و دلیل، بطلان این افکار و سخافت این اذکار و مضار و مفسدت این گونه آلودگی‌ها را عملاً مکشوف و هتک احترام از نوامیس و مقدسات معنویه منبعث از تجاوزات و انحرافات مضله را ثابت و مدلل می‌سازد.

(ظهور عدل الهی ص ۶۳-۶۴)

۷- منتخباتی از توقیعات حضرت ولی امرالله

حضرت ولی عزیز امرالله می‌فرمایند:

رجال و نساء ابناءالله باید در مقامات وحدت و یگانگی و عفت و فرزانگی ترقیات روزافزون داشته باشند به درجاتی که امم سائره به آن‌ها تأسی نمایند و شیفته اعتدال احوال و اخلاق ایشان شوند. و نیز می‌فرمایند:

یاران برگزیده ایران باید نظر به پستی محیط خود و دنو اخلاق و سوء رفتار نفوس در حول خود ننمایند و راضی به امتیاز و تفوق نسبی نگردند بلکه باید نظر را به اوج مرتفع نمایند و نقطه نظرگاه را تعالیم و نصایح قلم اعلی قرار دهند آن وقت معلوم شود که هنوز از برای کل، در وادی سلوک، مراحل عدیده باقی مانده و طی مسافتات نکرده به سر منزل مقصود که تحقق به اخلاق و شیم الهیه است هنوز وارد نگشته ایم. پس ما که سالکان سبیل نجاتیم باید به تمام قوی بکوشیم تا در مجالسات و مکالمات و معاملات و مشاغل و مقاصدمان با تمام طبقات و نفوس در امور جزئی و کلی در هر دقیقه و آنی آن روح مودوعه در تعالیم حضرت بهاءالله را به فعل اظهار و اعلان و اثبات کنیم و چنان جلوه نماییم که بر

کل ثابت گردد که جز قوه جامعه روح حضرت بهاءالله هیچ امری دیگر تقلیب ماهیت ننماید و خلق جدید نکند. این است یگانه اسباب نجات و ظفر الهی.

(پیام آسمانی ج ۱ ص ۳۳)

هم چنین می فرمایند :

طهارت و تقدیس باید اصل مسلم و میزان مکمل رفتار و اطوار یاران در روابط اجتماعی آنان با اعضاء داخل جامعه، هم چنین در تماس و ارتباطشان با عالم خارج باشد .

(گلزار تعالیم بهایی ص ۱۲۵)

و نیز در توقیع دیگر می فرمایند:

“ ضروری است که جوان بهایی تعالیم مبارکه راجع به عفت و عصمت را مطالعه کرده با عطف توجه به آنها از هر نوع رفتاری که سبب تحریک غرایز و اغوای آن در مسیر نقض آن تعالیم الهیه می گردد اجتناب نماید. جهت اتخاذ تصمیم راجع به اینکه در پرتو چنین ملاحظات و تعلیماتی کدامیک از اعمال (چه اعمالی) برای آنان مجاز است، جوانان باید خود قوه تشخیص و قضاوتشان را به کار بندند و البته در این طریق از هدایت وجدان و نصیحت والدین نیز متابعت نمایند.”

(انوار هدایت، ش ۱۲۱۳)

۸- عفت و عصمت قبل و بعد از ازدواج

سؤال شما در مورد اینکه عشقی عمیق نسبت به شخصی غیر از زن و یا شوهر خود چه جایی می تواند در زندگی فرد داشته باشد ، بر اساس تعالیم بهائی به آسانی قابل توضیح است. عفت و عصمت مستلزم آن است که زندگی جنسی فرد هم قبل و هم بعد از ازدواج پاک و منزّه باشد. قبل از ازدواج پرهیز کاری کامل و بعد از ازدواج وفاداری مطلق نسبت به شریک زندگی منتخب، وفاداری در همه اعمال جنسی و وفاداری در قول و عمل...

(حیات بهائی تهیه و تنظیم دایره مطالعه نصوص و الواح ص ۸)

۹- فرد باید یاد بگیرد که غرایز حیوانی خود را کنترل کند

در ملاحظه اثر پیروی از احکام در زندگی، باید به یاد داشت که هدف زندگی جهانی مهیا نمودن روح برای جهان بعد است. شخص باید در این جهان یاد بگیرد که غرایز و کشش های حیوانی را کنترل کند نه این که بنده آن ها باشد. زندگی این جهان توالی امتحانات و پیروزی ها، کوتاهی ها و نیل به ترقیات روحانیه جدید است. بعضی مواقع راه ممکن است دشوار به نظر آید، اما می توان بارها و بارها مشاهده کرد نفسی که با استقامت از احکام حضرت بهاءالله پیروی می کند، هر چند ممکن است سخت به نظر آید رشد روحانی می یابد.

(نقل از رقیمه بیت العدل اعظم الهی انوار هدایت ص ۴۵۰)

۱۰- رعایت عفت و عصمت از طرف مرد و زن

برداشت بهایی از روابط جنسی بر این عقیده استوار است که عفت و عصمت باید هم از طرف مرد وهم از طرف زن کاملاً رعایت گردد، نه تنها به این علت که عصمت به خودی خود از نظر اخلاقی بسیار قابل ستایش است بلکه از این نظر که تنها راه زندگی خانوادگی شاد و موفق نیز می باشد.

(مجموعه حیات خانواده گرد آوری بیت العدل اعظم الهی ص ۲۴)

۱۱- قسمتی از پیام مورخ ۲۴ نوامبر ۲۰۰۹ بیت العدل اعظم الهی

از جمله نشانه های سقوط اخلاقی در نظام اجتماعی کنونی جهان، ضعف پیوند روحانی در روابط خانوادگی است. عدم رعایت کامل تساوی زن و مرد و بی توجهی به حقوق کودک در خانواده موجب رواج فرهنگی می گردد که از خصوصیات بارز آن تحقیر زن و فرزند، تحمیل اراده شخصی به دیگران و سرانجام اعمال زور و خشونت، ابتدا در خانواده و سپس در مدارس و در محل کار و نهایتاً در کوی و برزن و صحنه اجتماع می باشد. در چنین جوئی خانواده که بهترین محیط برای آموختن اصل مشورت و تصمیم گیری جمعی است خود عاملی در جهت پرورش و تداوم استبداد در جامعه می گردد.